
MODUL 1 (Saal exkl. Stellung von Sessel und Tische)

Tagestarif Netto 20% MwSt Brutto

Saal 3/3 exkl. Stellung von Sessel und Tische 463,33 € 92,67 € 556,00 €

Saal 2/3 exkl. Stellung von Sessel und Tische 309,17 € 61,83 € 371,00 €

Saal 1/3 exkl. Stellung von Sessel und Tische 154,17 € 30,83 € 185,00 €

Tarif bis 6 Stunden Netto 20% MwSt Brutto

Saal 3/3 exkl. Stellung von Sessel und Tische 347,50 € 69,50 € 417,00 €

Saal 2/3 exkl. Stellung von Sessel und Tische 232,50 € 46,50 € 279,00 €

Saal 1/3 exkl. Stellung von Sessel und Tische 115,83 € 23,17 € 139,00 €

MODUL 2 (Saal inkl. Stellung von Sessel)

Tagestarif Netto 20% MwSt Brutto

Saal 3/3 inkl. Stellung von Sessel 664,17 € 132,83 € 797,00 €

Saal 2/3 inkl. Stellung von Sessel 460,00 € 92,00 € 552,00 €

Saal 1/3 inkl. Stellung von Sessel 221,67 € 44,33 € 266,00 €

Tarif bis 6 Stunden Netto 20% MwSt Brutto

Saal 3/3 inkl. Stellung von Sessel 522,50 € 104,50 € 627,00 €

Saal 2/3 inkl. Stellung von Sessel 360,83 € 72,17 € 433,00 €

Saal 1/3 inkl. Stellung von Sessel 174,17 € 34,83 € 209,00 €

MODUL 3 (Saal inkl. Stellung von Sessel und Tische)

Tagestarif Netto 20% MwSt Brutto

Saal 3/3 inkl. Stellung von Sessel und Tische 698,33 € 139,67 € 838,00 €

Saal 2/3 inkl. Stellung von Sessel und Tische 476,67 € 95,33 € 572,00 €

Saal 1/3 inkl. Stellung von Sessel und Tische 288,33 € 57,67 € 346,00 €

Tarif bis 6 Stunden Netto 20% MwSt Brutto

Saal 3/3 inkl. Stellung von Sessel und Tische 523,33 € 104,67 € 628,00 €

Saal 2/3 inkl. Stellung von Sessel und Tische 358,33 € 71,67 € 430,00 €

Saal 1/3 inkl. Stellung von Sessel und Tische 216,67 € 43,33 € 260,00 €

Tarifordnung Gusenhalle 
TARIFE 2024 (gültig ab 01.01.2024)



AUF- ODER ABBAUTAG / PROBETAG

Tagestarif Netto 20% MwSt Brutto

Saal 3/3 61,67 € 12,33 € 74,00 €

Saal 2/3 50,83 € 10,17 € 61,00 €

Saal 1/3 40,00 € 8,00 € 48,00 €

EXTRAZIMMER

Tagestarif Netto 20% MwSt Brutto

Extrazimmer (Lager, Garderobe, Besprechung,...) 65,83 € 13,17 € 79,00 €

Extrazimmer (Party, Feier,..) 130,00 € 26,00 € 156,00 €

ZUSATZAUSSTATTUNG / TECHNIK

Tagestarif Netto 20% MwSt Brutto

Tontechnik und Beamer für 3/3 und 2/3 Saal 30,83 € 6,17 € 37,00 €

Tontechnik für 1/3 Saal 16,67 € 3,33 € 20,00 €

Beamer im Extrazimmer 10,83 € 2,17 € 13,00 €

Laptop im Extrazimmer 10,83 € 2,17 € 13,00 €

PERSONAL** Netto 20% MwSt Brutto

Pauschale für Einstellung der Licht- und Tontechnik 67,50 € 13,50 € 81,00 €

Saalwart (für Technikarbeiten) pro Stunde 41,50 € 8,30 € 49,80 €

Helfer pro Stunde 29,50 € 5,90 € 35,40 €

Sonderreinigung (nach Aufwand) pro Stunde 28,50 € 5,70 € 34,20 €

KAUTION

Kaution bei Hochzeiten 1.500,00 €

Kaution bei Party / Feiern 500,00 €

Kaution bei restlichen Veranstaltungen 500,00 €

SONDERTARIFE

TANZKURS Netto 20% MwSt Brutto

Saal 3/3 pro Abend exkl. Stellung von Sessel und Tische 155,83 €       31,17 €         187,00 €       

Saal 2/3 pro Abend exkl. Stellung von Sessel und Tische 104,17 €       20,83 €         125,00 €       

Saal 1/3 pro Abend exkl. Stellung von Sessel und Tische 51,67 €         10,33 €         62,00 €         

HOCHZEIT Netto 20% MwSt Brutto

Saal 3/3 inkl. Extrazimmer (Lager, Garderobe,…) 2.044,17 €    408,83 €       2.453,00 €    

VERKAUFSVERANSTALTUNG Netto 20% MwSt Brutto

Saal 3/3 1.022,50 €    204,50 €       1.227,00 €    



SONDERTARIF REGION GUSENTAL*

MODUL 1 (Saal exkl. Stellung von Sessel und Tische)

Tagestarif ermäßigt Netto 20% MwSt Brutto

Saal 3/3 exkl. Stellung von Sessel und Tische 206,67 € 41,33 € 248,00 €

Saal 2/3 exkl. Stellung von Sessel und Tische 145,00 € 29,00 € 174,00 €

Saal 1/3 exkl. Stellung von Sessel und Tische 95,83 € 19,17 € 115,00 €

Tarif bis 6 Stunden ermäßigt Netto 20% MwSt Brutto

Saal 3/3 exkl. Stellung von Sessel und Tische 155,00 € 31,00 € 186,00 €

Saal 2/3 exkl. Stellung von Sessel und Tische 109,17 € 21,83 € 131,00 €

Saal 1/3 exkl. Stellung von Sessel und Tische 70,83 € 14,17 € 85,00 €

MODUL 2 (Saal inkl. Stellung von Sessel)

Tagestarif ermäßigt Netto 20% MwSt Brutto

Saal 3/3 inkl. Stellung von Sessel 297,50 € 59,50 € 357,00 €

Saal 2/3 inkl. Stellung von Sessel 214,17 € 42,83 € 257,00 €

Saal 1/3 inkl. Stellung von Sessel 137,50 € 27,50 € 165,00 €

Tarif bis 6 Stunden ermäßigt Netto 20% MwSt Brutto

Saal 3/3 inkl. Stellung von Sessel 223,33 € 44,67 € 268,00 €

Saal 2/3 inkl. Stellung von Sessel 161,67 € 32,33 € 194,00 €

Saal 1/3 inkl. Stellung von Sessel 103,33 € 20,67 € 124,00 €

MODUL 3 (Saal inkl. Stellung  von Sessel und Tische)

Tagestarif ermäßigt Netto 20% MwSt Brutto

Saal 3/3 inkl. Stellung  von Sessel und Tische 313,33 € 62,67 € 376,00 €

Saal 2/3 inkl. Stellung  von Sessel und Tische 224,17 € 44,83 € 269,00 €

Saal 1/3 inkl. Stellung  von Sessel und Tische 178,33 € 35,67 € 214,00 €

Tarif bis 6 Stunden ermäßigt Netto 20% MwSt Brutto

Saal 3/3 inkl. Stellung  von Sessel und Tische 235,00 € 47,00 € 282,00 €

Saal 2/3 inkl. Stellung  von Sessel und Tische 167,50 € 33,50 € 201,00 €

Saal 1/3 inkl. Stellung  von Sessel und Tische 134,17 € 26,83 € 161,00 €

AUF- ODER ABBAUTAG / PROBETAG

Tagestarif ermäßigt Netto 20% MwSt Brutto

Saal 3/3 28,33 € 5,67 € 34,00 €

Saal 2/3 22,50 € 4,50 € 27,00 €

Saal 1/3 18,33 € 3,67 € 22,00 €

EXTRAZIMMER

Tagestarif ermäßigt Netto 20% MwSt Brutto

Extrazimmer (Lager, Garderobe, Besprechung,...) 30,00 € 6,00 € 36,00 €

Extrazimmer (Party, Feier,..) 58,33 € 11,67 € 70,00 €



ZUSATZAUSSTATTUNG / TECHNIK

Tagestarif Netto 20% MwSt Brutto

Tontechnik und Beamer für 3/3 und 2/3 Saal 14,17 € 2,83 € 17,00 €

Tontechnik für 1/3 Saal 6,67 € 1,33 € 8,00 €

Beamer im Extrazimmer 4,17 € 0,83 € 5,00 €

Laptop im Extrazimmer 4,17 € 0,83 € 5,00 €

** Die Kosten für das Personal werden seitens der Finanzleitung Anfang des Jahres kalkuliert. Nach Vorliegen der aktuell gültigen "Bauhof Personalkosten" 

werden diese für Verrechnungen von Personalleistungen im Bereich Gusenhalle herangezogen und in der Tarifordnung Gusenhalle automatisch 

übernommen.

Die Saalmiete wird jährlich um die Steigerung des VPI 2010 per 1.1. d. J. erhöht. Die Bruttobeträge sind auf volle Euro auf- bzw. abzurunden.

* Sondertarif Region Gusental: Für Vereine und Institutionen (Blaulichtorganisationen, im Gemeinderat vertretene Parteien, die röm.-kath. Kirche, die 

evang. Kirche und diesen Parteien nahestehende Organisationen) die Ihren Sitz in der Region Gusental (Gallneukirchen, Alberndorf, Altenberg, 

Engerwitzdorf, Katsdorf) haben, wird der Sondertarif gewährt. Ausgenommen davon sind Organisationen, die mit Gewinn arbeiten. 


